
Ročník 1936, 587

Sbírka zákonů a nařízení
sídlil

Částka 42. ? Vydána dne 17. června 1936.
Cena : Kč 1‘—. /

Obsah: (152.—154.) 152. Vyhláška o vyvlastnění k účelům letišť. — 153. Vyhláška, kterou se po
změňuje vyhláška ministra financí ze dne 27. prosince 1935, č. 271 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu u kůže a koženého zboží. — 154. Vyhláška, kterou se pozměňuje vyhláška 
ministra financí ze dne 7. července 1933, č. 137 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu u kolo
niálního a jiného zboží, dováženého z ciziny, ve znění vyhlášek ministra financí ze dne 11. srpna 
1933, č. 176 Sb. z. a n., ze dne 28. srpna 1933, č. 181 Sb. z. a n., ze dne 27. června 1934, č. 124 
Sb. z. a n., ze dne 19. prosince 1934, č. 283 Sb. z. a n., ze dne 14. listopadu 1935, č. 213 Sb. z. 
a n., a ze dne 27. prosince 1935, č. 279 Sb. z. a n.

152.
Vládní vyhláška 

ze dne 22. května 1936 
o vyvlastnění k účelům letišť.

Podle § 1, odst. 2, písm. c) zákona ze dne 
29. března 1935, č. 63 Sb. z. a n., o vyvlastnění 
k účelům obrany státu, usnesla se vláda repu
bliky československé, že k účelům letišť lze 
provésti vyvlastnění podle tohoto zákona též 
mimo dobu mobilisace, války nebo mimořád
ného opatření podle § 27 branného zákona.

Dr. Hodža v. r.

• 153.
Vyhláška ministra financi 
ze dne 2. června 1936, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1935, č. 271 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u kůže a koženého 

zboží.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z, a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne

28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

ČI. I.

Ve vyhlášce ministra financí č. 271/1935 
Sb. z. a n. provádějí se tyto změny:

1. V odstavci 2, č. 1, písm. b) vloží se za 
slova „vlastní výroby" slova „(po případě ze 
surové kůže)“.

2. V odstavci 3, č. 2 a 5 nahradí se středník 
čárkou a připojí se slova „vyjma pásky do 
klobouků a úplety na klobouky;".

3. Odstayce 10 až 16 nahradí se tímto zně
ním:

„(10) Výrobce kožené obuvi, jenž ji vyrobil 
nebo si dal vyrobiti ve mzdě zcela nebo čá
stečně z kůže vlastní výroby, jest povinen — 
s výjimkou, stanovenou v následujícím od
stavci — platiti paušál z úplatných tuzem
ských dodávek a z vlastní spotřeby kožené 
obuvi vlastní výroby. Paušál činí:

1. u kožené obuvi, jejíž dodávky (po případě 
vlastní spotřeba) byly provedeny (splněny) 
prodejnou výrobce, který má tři nebo více pro
dejen anebo jednu nebo více prodejen s jed
notnými cenami (§ 2 zák. č. 267/1935 Sb. z, 
a n.), 5%,

2. u ostatní kožené obuvi 4%,
vesměs z úplaty a kde není úplaty, z obecné 

ceny; v těchto sazbách jest již zahrnuta při
rážka podle § 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. a n.

69


